
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 55 
  

del 04/04/2024 
 

 

Oggetto : 
FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA -IMPEGNO DI SPESA. CIG. 
B10C0143F4 

 
L’anno  2024   del giorno quattro  mese di aprile nella  Casa Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di responsabile 
dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione responsabilità al 
sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 15.12.2023 di approvazione 
del Bilancio di Previsione per gli anni 2024 - 2026.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.55  del 04/04/2024 
 

OGGETTO: FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA -IMPEGNO DI SPESA. CIG. 
B10C0143F4 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RILEVATO che occorre provvedere all’acquisto della carta per gli uffici comunali; 

 
PREMESSO che: 
 
-  con determinazione n. 150 del 21 giugno 2023 SCR Piemonte S.p.A. ha indetto una procedura 
aperta ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di 
carta per fotocopie e per stampa per i soggetti di cui all’Art. 3 L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda 
USL Valle D’Aosta (GARA 47-2023) della durata di 12 mesi con opzione di proroga per ulteriori 6 
mesi; 
 
 - è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa suddivisa in 2 lotti, per la stipula, con riferimento a ciascun lotto, di una convenzione 
per la fornitura di carta per fotocopie e stampa;  
 
- con determinazione del Direttore Appalti n. 292 del 23 ottobre 2023 SCR Piemonte S.p.A. ha 
aggiudicato la gara regionale di cui trattasi;  
 
- la presente Convenzione decorre dal 1 gennaio 2024 ed ha durata fino al 31 dicembre 2024, e 
nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine non sia esaurito l’importo massimo dei presenti 
lotti, la Convenzione, relativamente ai lotti medesimi, potrà essere prorogata fino ad un massimo 
di ulteriori 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta al Fornitore da parte di S.C.R.- Piemonte 
S.p.A.; 
 
EVIDENZIATO che:  
 
- le convenzioni stipulate da SCR Piemonte con gli operatori economici aggiudicatari delle predette 
procedure, i cui schemi sono stati approvati con gli altri atti di gara, disciplinano le condizioni 
generali dei singoli contratti di fornitura conclusi tra le Amministrazioni contraenti ed i fornitori 
con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura;  
 
- le convenzioni non sono fonte di alcuna obbligazione per SCR Piemonte S.p.A. nei confronti dei 
Fornitori, salvo quelle alla stessa espressamente riferite, costituendo le medesime, le condizioni 
generali dei contratti conclusi dalle singole Aziende Sanitarie Contraenti con l’emissione 
dell’Ordinativo di Fornitura, i quali, nei limiti ivi previsti, saranno per ciascuna delle stesse fonte di 
obbligazione;  
 
DATO ATTO che il fabbisogno della carta, calcolato sulla base dei consumi riferiti agli anni 
precedenti può essere determinato in n. 20 scatole per un importo complessivo pari a €. 301,00 
oltre a IVA 22%; 
 
RITENUTO di aderire alle risultanze della gara centralizzata espletata da SCR Piemonte S.p.A. 
relativamente alla fornitura in parola, nonché ai successivi aggiornamenti, al fine di assicurare il 
materiale di carta per fotocopie e per stampa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
DATO ATTO che è stato richiesto all’autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente C.I.G.: 
B10C0143F4; 
 
ATTESO che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, considerando l'evoluzione della programmazione dei 
flussi di cassa della parte in conto capitale; 
 
VISTO il D.Lgs. n 36/2023, in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b); 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

VISTO lo statuto comunale; 
 

                                                             D E T E R M I N A 
 

1. di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara regionale centralizzata 47-2023 per l’affidamento di carta per 
fotocopie e per stampa per i soggetti di cui all’Art. 3 L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’azienda USL Valle 
d’Aosta; 

 
2. di acquistare dalla ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL di Milano i seguenti articoli: LOTTO 1 n. 20 

scatole (100 risme di carta formato A4 modello Primus Classic White Earth codice A4R80 euro 3,01 
oltre IVA di legge; 
 

3. di impegnare la somma complessiva pari a euro 367,22 IVA 22% inclusa al Bilancio di 
previsione 2024-2026 gestione competenza, come da prospetto in calce 
 

4. Di rendere noto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il
seguente C.I.G.: B10C0143F4; 

 
5. DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta

al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 04/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 04/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B10C0143F4 2024 106 01021 103 790 1043 1 367,22 

 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 04/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Lorenzo Scarlatti 


